

Asia: VN/19971/2020

Valtioneuvoston asetus televisio- ja radiotoiminta-asetuksen muuttamiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen Olympiakomitean lausunto liikenne- ja viestintäministeriölle koskien valtioneuvoston asetusta televisio- ja radiotoiminta-asetuksen (1245/2014) muuttamiseksi

Viite: Liikenne- ja viestintäministeriön lausuntopyyntö Suomen Olympiakomitealle 15.10.2020

Suomen Olympiakomitea lausuu otsikkoasiassa seuraavaa:

Suomen olympiakomitea esittää, että listaa päivitetään kesä- ja talviparalympialaisilla niiden yhteiskunnallisen merkityksen vuoksi. Muutoksella edistetään yhdenvertaisuutta urheilussa. Se myös täyttää EU-komission vaatimat kriteerit listalle lisäämiselle. Näkemyksemme mukaan perusteita minkään tapahtuman listalta poistamiselle ei ole. Lisäksi listalla oleviin tapahtumiin liittyvä sukupuolirajaus tulisi poistaa.

Keskeisiä perusteluita paralympialaisten lisäämiselle:

- Paralympialaisten näyttäminen yhdenvertaisesti olympialaisten kanssa voisi lisätä ihmisten erilaisuuden ja yhdenvertaisuuden arvostusta yhteiskunnassa. Yhdenvertaisuutta voidaan pitää suomalaisen yhteiskunnan perusarvona, johon viittaa muun muassa perustuslakimme.
- Paralympialaiset ovat kasvattaneet suosiotaan katsojamäärissä. Kuvaavaa on, että kansainvälisen paralympiakomitean mukaan sekä vuoden 2016 kesäparalympialaiset että vuoden 2018 talviparalympialaiset olivat tv-yleisömääriltään ennätyskellisiä. Suosion kasvun voidaan katsoa heijastavan ihmisten arvostusta.

- Urheilijoiden ja harrastajien näkökulmasta paralympialaisten varmistettu näkyvyys vahvistaa paralajien arvostusta. Tällä voidaan arvioida olevan vaikutuksia esimerkiksi urheilijoiden sponsorointiin ja siten rahoitukseen sekä pitkällä aikavälillä myös lajien kiinnostavuuteen harrastajien näkökulmasta.

Suomen Olympiakomitea pitää yhdenvertaisuuden näkökulmasta äärimmäisen tärkeänä, että myös naisten jääkiekon ja jalkapallon arvokisat on nostettu listalle. Oletuksena on, että jalkapallon ja jääkiekon arvokisat koskevat nimenomaan aikuisten kilpailuja (nk. senioritasoa). Tältä osin asiaa olisi syytä tarkentaa, sillä esimerkiksi jääkiekossa ja jalkapallossa järjestetään arvokisoja myös ikäluokissa, joissa pelaajat ovat jo aikuisia (=täysi-ikäisiä), mutta he eivät edusta vielä senioritasoa.

Suomen Olympiakomitea haluaa myös kiinnittää huomion TV-oikeuksien taloudelliseen puoleen. Mikäli suomalaiselle lajiliitolle koituu TV-oikeuksiin liittyviä välittömiä tai välillisiä taloudellisia menetyksiä siitä, että sen edustama laji/tapahtuma on asetuksessa määritellyllä listalla, tulee valtiovallalla olla valmius kompensoida mahdolliset taloudelliset menetykset.

Helsingissä 11.11.2020

Mikko Salonen

toimitusjohtaja

Suomen Olympiakomitea

Heikkinen Petri
Suomen Olympiakomitea